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stilles«. Et Mindretal (Holm) udtaler i Betænk- 
ningen, at han vel, ligesom Flertallet, mener, »at det ikke . .  
'blot vil være stemmende med Samfundsudviklingen paa 
andre Omraader, men at det ogsaa vil blive til Gavn for 
det kirkelige Liv i vort Folk, at Folkekirkens læge Med- 
lemmer faa en Medindflydelse paa og et Medansvar for de 
kirkelige Forholds Udvikling«. Men han »kan ikke erkende, 
at det foreliggende Forslag har anvist den rette Vej i saa 
Henseende«. »Skal det kirkelige Liv trives, maa Præst og 
Menighed arbejde sammen i størst mulig Tillid og Forstaa- 
else. Men en saadan Samvirken, antager Mindretallet, man 
bedre vil fremme ved at stille Præst og Menighed i direkte 
Forhold til hinanden, end ved som foreslaaet at indskyde 
et lovbefalet Menighedsraad imellem dem«. 홢 -홢 Holm 
»fastholder derfor det Ønske, der hidtil bestandig er fremsat 
fra Venstres Side: at det afgørende Valg af Præsten lægges 
i Menighedens Haand«, og han stillede i Overensstemmelse 
hermed principalt Forslag om at udelade alle Bestemmelser, 
der hænge sammen med den tvungne Indførelse af sogne- 
valgte Menighedsraad, kun at gøre det til Pligt for Præ- 
sterne mindst en Gang aarlig at drøfte Menighedens Sager 
med den samlede Menighed og at give Anledning til Op- 
rettelse af frivillige Menighedsraad, hvor det ønskes. Idet 
hans Forslag derhos gik ud paa at omdanne Regeringens 
Forslag til en Lov om Præstevalg i Lighed med Venstres tid- 
ligere Forslag herom, foreslog Holm, at Lovforslagets Titel 
ændres til: »F. t. L. om Præstevalg paa Landet m. m.« (idet 
han mener, at man paa disse Omraader maa have særskilte 
Love for Landet og for Kjøbenhavn og Købstæderne, og at 
»de kirkelige Forhold i de større Købstæder og navnlig i 
Kjøbenhavn ere saa lidet oplyste, at man ikke i dette Øje- 
blik er i Stand til at give Love derom, der virkelig kunne 
føres ud i  Livet«) saavelsom om Forandring af Lovforslagets 
Indhold i Overensstemmelse hermed. Subsidiært affattede 
Holm en Række Ændringsforslag til Lovforslaget, navnlig 
ga,aende ud paa, at »man ikke skal henlægge nogen af de 
Sager, hvortil man hidtil har skullet indhente den samlede ' 
Menigheds Samtykke, til Menighedsraadets Afgørelse<<, at 
Menighedsraadet i Stedet for at indstille tre af Ansøgerne 
til Ministeriets ,Valg skal indstille dem til umiddelbart Valg 


